

اجرای طرح غربالگری اوتیسم در کشور

ادامه از صفحه ۲

وی همچنین به احیای کمیته‌های توانبخشی اشاره کرد و افزود: «معاونان پس از ورود به سازمان بهداشتی بلا تکلیف بودند اما با تشکیل کمیته توانبخشی، تکلیف معاونان روشن می‌شود و آن از سردرگمی نجات پیدا می‌کند. علاوه بر آن از صرف میلیاردها تومان پول صرفه‌جویی می‌شود» معاون توانبخشی سازمان بهداشتی کشور همچنین در خصوص تأسیس خانه‌های زندگی مستقل معلولان گفت: «پیش از ورود معلولان به خانه و جامعه، آنان مدتی را در خانه‌های مستقل معلولان زندگی می‌کنند تا آمادگی‌های لازم را برای ورود به زندگی خود محیط جامعه پیدا کنند. همچنین زهارنوع پرست، مدیر کل مراکز توانبخشی روزانه سازمان بهداشتی کشور با اشاره به اینکه در کشور ۲۵ مرکز اوتیسم فعالیت می‌کنند گفت: «تعداد داریم در سال جاری این افراد را در تمام استان‌ها گسترش دهیم. اسامی مراکز که در حال حاضر فعالیت می‌کنند مرحله غربالگری اوتیسم در انجام خواهند داد. وی بیان کرد: «۲۹۵ مرکز حرفه‌آموزی در کشور فعالیت می‌کنند. اسامی کارگاه‌های حمایتی تولیدی ۲۰۰ تا راه اندازی خواهیم کرد که به نوعی اشتغال نیمه رفتاری محسوب می‌شود. در این مراکز افراد دچار ناتوانی در کنار افرادی که معلول نیستند، مشغول به کار می‌شوند. «مدیر کل مراکز توانبخشی روزانه سازمان بهداشتی کشور گفت: «در حال حاضر سازمان بهداشتی کشور ۶۰ درصداً هزینه‌های نگهداری معلولان را به صورت یارانه به مراکز پرداخت می‌کند که این رقم حدود ۳۵۰ هزار تومان است و مابقی هزینه‌ها که چیزی حدود ۱۵۰ هزار تومان است توسط خانواده‌ها پرداخت می‌شود». در ادامه این نشست خبری، رامین رضایی مدیر کل دفتر توانبخشی و مراقبتی سازمان بهداشتی کشور به آمار مجهول‌الهیوها در مراکز نگهداری اشاره کرد و گفت: «در حال حاضر ۱۲ هزار مجهول‌الهی در مراکز شانه‌روزی سازمان نگهداری می‌شوند. در تهران نیز ۶۰۰ نفر از مجهول‌الهیوها که توسط سازمان رفاه شهرداری جمع‌آوری شده‌اند، منتظر ورود به مراکز شانه‌روزی بهداشتی هستند.»

در گفتگوی سپید با اعضای کمیسیون بهداشت مجلس مطرح شد
نمره وزارت بهداشت در طرح تحول سلامت چندانست؟

سپید



طرح تحول نظام سلامت یکساله شد. ۱۵ اردیبهشت ماه ۹۳ بود که رسانه‌ها از شروع طرح ملی این بار در حوزه سلامت خبر می‌دادند. طرحی که وقتی اطلاعات اولیه آن منتشر شد، برخی بی‌توجه از کنار آن گذشتند و بر این باور بودند که این طرح ابتر است و همچون مسکن مهر به بن بست می‌رسد و برخی هم چنان دچار اوجوب آن را داشتند که در برابر هر گمانه‌زنی که طرح را زیر سوال می‌برد، قد علم می‌کردند. با وجود همه خوبی‌ها و بدی‌ها این طرح در بسته‌های مختلف و حوزه‌های گوناگون یک سال است به اجرا درآمده و امروز نه زمان نظر آن‌ها را درباره عملکرد وزارت بهداشت در این طرح برسیه‌یم.

بله ما برای نقدها ۵ شرط را قائل شدیم. اولاً تعریف تقدیر است که منتقد قصد بهبود اوضاع را دارد. ما کلاً ۳ ساعت زمان داریم. اگر بخواهیم رایجی به موارد پرانگه صحبت کنیم، جمع‌پذیر نمی‌شود و خروجی خاصی نخواهد داشت. **ملا نقد وزارت بهداشت در خصوص رسیدگی به پسران انا یا ماماها یک مساله جزئی است؟** خیر اموری که انجام داده‌ایم باید نقد شود زمانی است که یک اتفاق کوچک برای من نوعی می‌افتد، مثلاً برای بیمار من فلان اتفاق می‌افتد این مساله تأثیری در سر نوشت نظام سلامت ندارد. مثلاً در بیمارستان یا مراکز درمانی یا مراکز تخصصی که اضافه کار بنده تعلق نگرفته است. در واقع منظورمان این بوده است. در کل در همایش اشاره به نقطه ضعف بدون ارائه راهکار فاقد ارزش است.

یک دیگر از شرایط شما این بوده که نقد باید آزمون‌پذیر باشد. این به چه معنا است؟ یعنی اینکه بتوان فمید که حرف منتقد درست است یا اشتباه، نباید توصیه‌های عجیب و غریب ارائه شود که کسی نتواند بفهمد درست است یا غلط؟ البته این شرط که شما به آن اشاره کردید قابلیت حذف شدن را دارد. بنده اخیراً ۳ بحث شفافیت، پاسخ‌گویی و تفهیم عمومی را بررسی کردم و این موارد بر اساس همان اصول تبیین شده‌اند. **آقای دکتر فارغ از تمام مسائل ذکر شده، برگزاری این همایش یک اتفاق مبارک در نظام مدیریتی کشور است. چقدر می‌توان امیدوار بود که این الگو را بتوانیم در حوزه‌های کلان توسعه به کار ببریم؟** از آنجاکه وزارت بهداشت اخیراً اجرای بسیاری از مباحث اجتماعی پیش‌قدم بوده است، اگر نظام آمار و اطلاعات در حوزه سلامت تصحیح شود، می‌تواند در تمام حوزه‌های آمار و اطلاعات تأثیرگذار باشد و امیدواریم که این اتفاق بیفتد. توفیق این برنامه با تأثیر آن در راهکارهای و برنامه‌های وزارت بهداشت باید سنجیده شود. از نظر من هدف نهایی هم‌دلی و هم‌زمانی است که باید اتفاق بیفتد. بنده و همکاران بنده وظیفه‌ای در این زمینه نداریم که آن را انجام دهیم.

و اگر از مردم هم پرسید نگاه مثبت و رضایتمندی در این زمینه دارند. پیگیری‌ها به خوبی انجام گرفته است. متخصصین به بخش‌های مختلف کشور و مناطق محروم فرستاده شده‌اند و در راستای جذب و ماندگاری پزشکان برنامه‌های قابل قبولی به اجرا درآمده است. **فناحی همچنین تأکید کرد: «البته انتظار می‌رود حال که تنش‌ها و فشارها کم شده به سمت بهداشت محوری و سیستم‌های حرکت کنیم. در حال حاضر نمره‌ای که به عملکرد وزارت بهداشت می‌توانم بدهم، ۱۶ یا ۱۷ است»**

نمره‌اش ۱۶ است
علاوه بر آن، نمره خضری، دبیر کمیسیون بهداشت با بیان اینکه در حوزه سلامت کارهای بسیار خوبی انجام گرفته است، گفت: «البته ما در مناطق دورست و محروم مشکلات بسیاری داریم که همچنان باقی مانده است و باید پیگیری شود. باید درباره پزشکانی که به این مناطق می‌روند وقت بیشتر شود که کیفیت و عملکرد آن‌ها مناسب باشد.» خضری همچنین تأکید کرد: «در زمینه طرح تحول نظام سلامت اگرچه در یکسال گذشته هزینه‌ها به سمت بخش درمان رفته است و باید به سمت بهداشت محوری حرکت کنیم اما این نقدی بر عملکرد وزارت بهداشت نیست. زیرا در شرایط آن زمان راه دیگری پیش رو نبود. وزارت بهداشت در سال ۹۳ نسبت به سال‌های گذشته عملکرد بهتری داشته است. با توجه به اینکه در شروع هر طرحی نواقصی وجود دارد، طبیعتاً ابتدا انتظار می‌رود که هر چه زودتر برطرف شود و نمره من به وزارت بهداشت ۱۶ است.»

شاید یکی از تنها سال‌هایی باشد که اعضای کمیسیون بهداشت مجلس این چنین از عملکرد یک وزارتخانه چنین رضایتمندی داشته است. اگر نمره پزشکان را به این طرح ۹ نمره و شورای پزشکی ۱۳ فرض کنیم، در مجموع می‌شود گفت این ۵ نماینده نمره متوسط ۱۵ را به طرح تحول سلامت داده‌اند. ■

نمره قبولی را می‌آورد»
نمره قبولی را می‌آورد»
نمره عملکرد وزارت بهداشت در طرح تحول نظام سلامت نمره مثبتی بدهیم که در راستای قانون عمل کند و گزینه در شرایط فعلی من چنین نظری ندارم.»

نمره مناسب به عملکرد وزارت بهداشت نمی‌دهم
مسعود پزشکان، عضو کمیسیون بهداشت مجلس و منتقد طرح تحول نظام سلامت در گفتگو با سپید تصریح کرد: «آنچه در طرح تحول نظام سلامت وزارت بهداشت در اجرای طرح تحول نظام سلامت علمی اشتباه است. پاره به بخش درمان وارد طرح از سوی دولت یازدهم اجرایی و عملیاتی شد، به گونه‌ای که در پی اجرای آن شاهد برداشته شدن گام‌های اثربخشی در حوزه سلامت بودیم و با توجه به منابع خوبی که مجلس شورای اسلامی تصویب کرد، با اهتمام دولت در این حوزه اقدامات خوبی انجام شد.»

شهریاری با بیان اینکه طرح تحول سلامت اقدام بزرگی بود که وزارت بهداشت در طول یکسال گذشته تمام توان خود را برای اجرای درست آن به کار گرفت، گفت: «اگر بخواهیم به وزارت بهداشت در این زمینه نمره ای بدهیم، به نظر من

شرکت مه‌ران طب، واردکننده تجهیزات سونوگرافی (مصرفی)

Sonography paper(thermal) production in USA Laminate in TURKEY

۲۰ سال گارانتی

آدرس دفتر مرکزی: خیابان جمهوری، بین فلسطين و ولیعصر، ساختمان آزاده، واحد ۱۰۱
تلفن: ۰۲۲۰۰۳۳۳۳۳۳۳ | فکس: ۰۲۲۰۰۱۱۱۱۱۱۱
Email: mahran@tehran@gmail.com

این تکنولوژی جایگزینی مطمئن برای داروهای شیمیایی میباشد.

کتاب به رفع مشکلات گفتاری، بهبود توجه و تمرکز، بهبود یادگیری موسیقی در افراد ایجاد تسلط بالا در سخنرانی‌ها رفع اختلالات یادگیری کاهش اضطراب و استرس های درسی شغلی و خانوادگی، تقویت و سرعت در یادگیری زبان دوم بهبود عملکرد حافظه رفع لغت زبان بالا بردن اعتماد به نفس بهبود توانمندی های ریاضی در افراد رفع مشکلات مرتبط با خواندن و نوشتن

FORBRAIN® HEADPHONES LEVERAGE HIGH-FREQUENCY VIBRATION TO HELP THE USER CREATE AND PROCESS SOUND. THE PATENTED ELECTRONIC DYNAMIC FILTER BLOCKS OUT ENVIRONMENTAL NOISE—ISOLATING AND AMPLIFYING THE USER'S VOICE, GIVING THE NERVOUS SYSTEM A SOLID SENSORY WORKOUT. IT ALSO ENHANCES LONG VOWELS AND OTHER SOUNDS CRITICAL TO THE CONSTRUCTION OF LANGUAGE. THE RESULTING SOUND IS DELIVERED THROUGH THE BONES AND BONE CONDUCTION, NOT THE EARS OR AIR CONDUCTION, TO THE NERVOUS SYSTEM AND BRAIN.

شماره‌های به مشکلات هستند ۰۲۱ تا نامی نگویید
ما این تکنولوژی را همین‌جا که در دنیا بهترین مرکز آن می‌باشد قرار گرفته است را به دانش آموزان، دانشجوین، کودکان، جوانان و همه کسانی که مسائل مربوط به عملکرد مغز دارند را معرفی می‌کنیم. **توجه ویژه**
مراکز مشاوره و باسکولوس